
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 575 de 21 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=314

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 575 de 21 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO DE
ADITIVO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 05.12.02/2018

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município 
de Pereiro, torna público o Extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato nº 29.03.01/2019, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 
05.12.02/2018, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE CAETANO - TRINDADE, 
CHABOÇÃO - PEDRA BRANCA, LAGOA DOS MARINHEIROS, LAGOA NOVA E ZÉ ESTEVAM (COMUNIDADE LAGOA 
NOVA), NO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, DE ACORDO CONVÊNIO SICONV Nº 875778/2018, CONFORME PROJETO E 
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Urbanismo. 
CONTRATADO: M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ nº 
04.957.984/0001-54. PRAZO DE DURAÇÃO: 60 (sessenta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Denilson Brasil de Melo, 
CPF nº 307.222.503-63. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tiago Rocha Marques. Pereiro-CE, 12 de julho de 2021. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
15.07.01/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2206.01/2021-SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15.07.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 15.07.01/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2206.01/2021-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS SOB MEDIDA, VISANDO GARANTIR ACESSO INTEGRAL ÀS 
AÇÕES DE SAÚDE BUCAL AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, COORDENADO PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO ANEXO I. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.066. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: J E SOARES DA FONSECA - ME, CNPJ Nº 14.548.213/0001-67. ASSINA PELA 
CONTRATADA: José Eriberto Soares da Fonseca, CPF nº 468.702.453-04. VALOR GLOBAL: R$ 133.550,00 (cento e trinta e 
três mil, quinhentos e cinquenta reais). ASSINA PELO CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretaria de Saúde 
e Saneamento. Pereiro-CE, 15 de julho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E  ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.01/2021-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.01/2021-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2007.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2007.01/2021-SRP. PROCESSO Nº 2506.01/2021-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.01/2021-SRP. VALIDADE: 12 
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 20 DE JUNHO DE 2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-
CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.01/2021-SRP, que 
passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com 
os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: EMPRESA GANHADORA: M V 
BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ nº 08.093.152/0001-98, que venceu o lote 01 com valor total de R$ 16.560,00 (dezesseis 
mil, quinhentos e sessenta reais), venceu o lote 02 com valor total de R$ 27.475,00 (vinte mil, quatrocentos e trinta e cinco
reais), venceu o lote 03 com valor total de R$ 3.288,00 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais), totalizando o valor de R$ 
40.323,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e três reais). Pereiro-CE, 20 de julho de 2021. Regina Celia de Aquino Costa -
ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - ORGÃO GERENCIADOR.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=314

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 575 de 21 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=314

Página(s) 3 de 3


